



VRAGEN COMMISSIEVERGADERING

De commissie: Samen leven

Vergaderdatum: 4 juni 2018

Steller en fractie: Louis van der Spoel, VVD

Agendapunt: 7. Domein Maatschappij: onze maatschappij, ons domein; fundament voor onze transformatie

Portefeuillehouder:

Datum indiening vraag bij griffie: 4-6-2018

Datum ontvangst beantwoording college bij griffie:

Vraag 1: Dekking: graag uitleg waarom deze kosten niet ten laste van de Reserve Sociaal Domein gebracht worden, die hiervoor speciaal in het leven is geroepen? (per 31-12-2017 1.319.900 euro)
Antwoord
Vraag 2: waarop is de 8% budgetverhoging WMO gebaseerd? Graag uitgebreide uitleg.
Antwoord
Vraag 3: Is te verklaren waarom het aantal bijstandsgerechtigden in Ridderkerk groeit tegen de landelijke trend in?
Antwoord
Vraag 4: door een tekort aan capaciteit wordt er onvoldoende uitvoering gegeven aan integrale dienstverlening. Daarin zit een tegenstelling. Juist integrale dienstverlening moet toch leiden tot minder inzet van personeel en minder uitgaven? Graag nadere uitleg.
Antwoord